
Página: 1 / 5

Nr.:   52/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

139/2024

26/08/2024

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/09/2024
Pregão eletrônico
52/2024 - PE
139/2024

Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço de sonorização e
iluminação de eventos públicos e serviço de carro de som, conforme necessidade das
secretarias do Município de Catanduvas - SC, conforme termo de referência (Anexo
“II”) do presente edital.

Participante: CRYSTIANE SUELEN DA ROCHA 07471557982

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de sonorização de eventos de pequeno porte para até 200

pessoas contendo no mínimo:
04-caixas acústicas passivas de 100 watts RMS cada, 01-mesa de
som com 8 canais,
02-microfones com fio, 02-microfones sem fio
Notebook e hack com periféricos
É indispensável técnico de som a disposição durante todo o evento.
Duração de 04 (quatro) horas por evento.
É indispensável técnico de som a disposição durante todo o evento.
Duração de 04 (quatro) horas por evento. - Serviço de sonorização
de eventos de pequeno porte para até 200 pessoas contendo no
mínimo:
04-caixas acústicas passivas de 100 watts RMS cada, 01-mesa de
som com 8 canais,
02-microfones com fio, 02-microfones sem fio
Notebook e hack com periféricos
É indispensável técnico de som a disposição durante todo o evento.
Duração de 04 (quatro) horas por evento.
É indispensável técnico de som a disposição durante todo o evento.
Duração de 04 (quatro) horas por evento.

40,000 DIARI 1.100,00 44.000,00

Marca: NOVA ERA
2 Serviço de sonorização de eventos de médio porte para até 600

pessoas contendo no mínimo:
02 - Caixas acústicas subgraves de 1000 watts RMS cada; 04 -
Caixas acústicas médio/agudo de 600 watts RMS cada;
05 - Mesa de som digital 32 canais, com sistema wifi M 32x32 ou
som de graft; 089 - microfones sem fio. Notebook e hack com
periféricos. É indispensável técnico de som durante todo o evento.
Evento com duração de 04 (quatro) horas. - Serviço de sonorização
de eventos de médio porte para até 600 pessoas contendo no
mínimo:
02 - Caixas acústicas subgraves de 1000 watts RMS cada; 04 -
Caixas acústicas médio/agudo de 600 watts RMS cada;
05 - Mesa de som digital 32 canais, com sistema wifi M 32x32 ou
som de graft; 089 - microfones sem fio. Notebook e hack com
periféricos. É indispensável técnico de som durante todo o evento.

55,000 DIARI 2.300,00 126.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 18/09/2024, às 07:14:20. Protocolo: a71c3fdb-96fa-4c76-aaef-007f091bc706



Página: 2 / 5

Evento com duração de 04 (quatro) horas.
Marca: NOVA ERA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Serviço de sonorização Grande porte e iluminação artística de

eventos organizados pelas Secretarias Municipais. Adequando-se
as necessidades específicas de cada evento. Montagem, instalação,
funcionamento, suporte técnico, adequação, manutenção,
desmontagem, cabos, extensões, ARTs, laudos, documentos e
eventuais danos são de responsabilidade da empresa contratada.
Exigência mínima de equipamentos iguais ou similares: 01 Sistema
de som
01 mesas de som 32 canais
08 caixas de som graves (02 falantes 18”) 06 line arrary (dupla
com dois falantes 10”) 06 monitores de palco
06 microfones com fio e com pedestais 02 microfones sem fio
08 microfones de lapela
01 kit de microfone para baterias 01 bateria completa
01 cubo de contra baixo 01 cubo de guitarra
02 racks de potência correspondente ao equipamento fornecido
com amplificadores classe D com no mínimo 2400 wats RMS por
canal em dois Ohms
01 processador digital 04 entradas
01 equalizador
Multicabo com mínimo 36 vias
Grid completo com treliças para som e luz permitindo adaptações
para apresentações dinâmicas.
Tecido anti chamas para proteção de fundo do Grid. 08 moving
beam 200
10 par lead
04 luzes de ribalta
01 máquina de fumaça 01 mesa de iluminação - Serviço de
sonorização Grande porte e iluminação artística de eventos
organizados pelas Secretarias Municipais. Adequando-se as
necessidades específicas de cada evento. Montagem, instalação,
funcionamento, suporte técnico, adequação, manutenção,
desmontagem, cabos, extensões, ARTs, laudos, documentos e
eventuais danos são de responsabilidade da empresa contratada.
Exigência mínima de equipamentos iguais ou similares: 01 Sistema
de som
01 mesas de som 32 canais
08 caixas de som graves (02 falantes 18”) 06 line arrary (dupla
com dois falantes 10”) 06 monitores de palco
06 microfones com fio e com pedestais 02 microfones sem fio
08 microfones de lapela
01 kit de microfone para baterias 01 bateria completa
01 cubo de contra baixo 01 cubo de guitarra
02 racks de potência correspondente ao equipamento fornecido
com amplificadores classe D com no mínimo 2400 wats RMS por
canal em dois Ohms
01 processador digital 04 entradas
01 equalizador
Multicabo com mínimo 36 vias
Grid completo com treliças para som e luz permitindo adaptações
para apresentações dinâmicas.
Tecido anti chamas para proteção de fundo do Grid. 08 moving
beam 200
10 par lead
04 luzes de ribalta
01 máquina de fumaça 01 mesa de iluminação

28,000 DIARI 3.000,00 84.000,00

Marca: NOVA ERA
4 Serviço de produção e veiculação de áudio em carro de som,

incluindo motorista habilitado, combustível e demais insumos
necessários, para divulgação de atos ou ações institucionais,
eventos, campanhas sócio educativas e demais atividades de
interesse público. - Serviço de produção e veiculação de áudio em
carro de som, incluindo motorista habilitado, combustível e demais
insumos necessários, para divulgação de atos ou ações
institucionais,
eventos, campanhas sócio educativas e demais atividades de

440,000 HR 70,00 30.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 18/09/2024, às 07:14:20. Protocolo: a71c3fdb-96fa-4c76-aaef-007f091bc706



Página: 3 / 5

interesse público.
Marca: NOVA ERA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Locação, montagem e operação de painel de LED para eventos,

composto por:
Painel de LED modelo P6 indoor, medindo 4x3 metros,
Com mesa processadora de vídeo, treliça, e cabos de sinal e
energia, para atender aos eventos municipais incluindo instalação,
operação e desinstalação dos equipamentos por profissionais
capacitados. - Locação, montagem e operação de painel de LED
para eventos, composto por:
Painel de LED modelo P6 indoor, medindo 4x3 metros,
Com mesa processadora de vídeo, treliça, e cabos de sinal e
energia, para atender aos eventos municipais incluindo instalação,
operação e desinstalação dos equipamentos por profissionais
capacitados.

6,000 DIARI 1.300,00 7.800,00

Marca: NOVA ERA
6 Locação de sonorização de Pequeno porte. Sonorização composta

por sistema Slim:
02 Caixa acústica subgrave de 800 watts RMS cada
02 caixas acústicas médio/agudo de 400 watts RMS cada
01 Mesa de som digital 16 canais, Hack de potência e periféricos,
processador de áudio, 1 microfone com fio e 1 microfone s/fio. -
Locação de sonorização de Pequeno porte. Sonorização composta
por sistema Slim:
02 Caixa acústica subgrave de 800 watts RMS cada
02 caixas acústicas médio/agudo de 400 watts RMS cada
01 Mesa de som digital 16 canais, Hack de potência e periféricos,
processador de áudio, 1 microfone com fio e 1 microfone s/fio.

8,000 DIARI 1.000,00 8.000,00

Marca: NOVA ERA
7 Locação de sonorização e iluminação artística de médio porte,

adequando-se as necessidades especificas de cada evento.
Montagem, instalação, funcionamento, suporte técnico, adequação,
desmontagem, cabos, extensões, ART’S, laudos, documentos e
eventuais danos são de responsabilidade da empresa contratada.
Estrutura composta por:
 1 Mixer digital 32 canais,
 6 Caixas de som grave e subgrave,
 6 Line Arrays,
 4 Monitores de Palco,
 6 Microfones com fio e pedestais,
 2 Microfones sem fio,
 1 Kit de microfone para baterias, corpo de bateria,
1 cubo de contrabaixo,
1 cubo de guitarra
Estrutura em Q30 para Grid de 4x6x4m (altxlargxprofundidade)
desmontagem, cabos, extensões, ARTs, laudos, documentos e
eventuais danos são de responsabilidade da empresa contratada.
Exigência mínima de equipamentos iguais ou similares: 01 mesas
de som digital 32 canais, 08 caixas de som graves (02 falantes 18”)
06 line Array (dupla com dois falantes 10”) 06 monitores de palco,
06 microfones com fio, 08 microfones de lapela, 01 kits de
microfone para baterias, 01 baterias completa, 01 cubos de
contrabaixo, 01 cubos de guitarra, 02 racks de potência
correspondente ao equipamento fornecido com amplificadores
classe D com no mínimo 2400wats RMS por canal em dois Ohms.
01 processadores digital 04 entradas
01 equalizadores
Multicabo com mínimo 36 vias
Grid completo com treliças para som e luz permitindo adaptação
para apresentações dinâmicas
Tecido anti chama para proteção de fundo do grid
08 moving beam 200
10 par lead
04 luzes de ribalta
01 máquinas de fumaça
01 mesas de iluminação - Locação de sonorização e iluminação
artística de médio porte, adequando-se as necessidades especificas
de cada evento. Montagem, instalação, funcionamento,

6,000 DIARI 2.200,00 13.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 18/09/2024, às 07:14:20. Protocolo: a71c3fdb-96fa-4c76-aaef-007f091bc706



Página: 4 / 5

suporte técnico, adequação, desmontagem, cabos, extensões,
ART’S, laudos, documentos e eventuais danos são de
responsabilidade da empresa contratada. Estrutura composta por:
 1 Mixer digital 32 canais,
 6 Caixas de som grave e subgrave,
 6 Line Arrays,
 4 Monitores de Palco,
 6 Microfones com fio e pedestais,
 2 Microfones sem fio,
 1 Kit de microfone para baterias, corpo de bateria,
1 cubo de contrabaixo,
1 cubo de guitarra
Estrutura em Q30 para Grid de 4x6x4m (altxlargxprofundidade)
desmontagem, cabos, extensões, ARTs, laudos, documentos e
eventuais danos são de responsabilidade da empresa contratada.
Exigência mínima de equipamentos iguais ou similares: 01 mesas
de som digital 32 canais, 08 caixas de som graves (02 falantes 18”)
06 line Array (dupla com dois falantes 10”) 06 monitores de palco,
06 microfones com fio, 08 microfones de lapela, 01 kits de
microfone para baterias, 01 baterias completa, 01 cubos de
contrabaixo, 01 cubos de guitarra, 02 racks de potência
correspondente ao equipamento fornecido com amplificadores
classe D com no mínimo 2400wats RMS por canal em dois Ohms.
01 processadores digital 04 entradas
01 equalizadores
Multicabo com mínimo 36 vias
Grid completo com treliças para som e luz permitindo adaptação
para apresentações dinâmicas
Tecido anti chama para proteção de fundo do grid
08 moving beam 200
10 par lead
04 luzes de ribalta
01 máquinas de fumaça
01 mesas de iluminação
Marca: NOVA ERA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Serviço der sonorização e animação de matinês com banda ao vivo

para encontros semanais dos grupos de idosos.
Sonorização composta por: sistema slim com 02 subgraves e 02
lines, Hack de potência e periféricos, processador de áudio e mesa
digital 16 canais. Banda ao vivo, com no mínimo 3 integrantes
sendo eles: gaiteiro, baixo e guitarrista, tocando simultaneamente,
com repertório variado, tendo em vista serem sonorização para
grupos de Terceira Idade. Eventos serão realizados exclusivamente
em dias de semana, entre segunda e sexta-feira, das 14:00 as
17:00
horas. (Dia à definir pela contratante). - Serviço der sonorização e
animação de matinês com banda ao vivo para encontros semanais
dos grupos de idosos.
Sonorização composta por: sistema slim com 02 subgraves e 02
lines, Hack de potência e periféricos, processador de áudio e mesa
digital 16 canais. Banda ao vivo, com no mínimo 3 integrantes
sendo eles: gaiteiro, baixo e guitarrista, tocando simultaneamente,
com repertório variado, tendo em vista serem sonorização para
grupos de Terceira Idade. Eventos serão realizados exclusivamente
em dias de semana, entre segunda e sexta-feira, das 14:00 as
17:00
horas. (Dia à definir pela contratante).

40,000 DIARI 1.200,00 48.000,00

Marca: NOVA ERA
9 Serviço de sonorização e animação de matinês com banda ao vivo

para encontros especiais dos grupos de idosos. (Comemoração ao
dia do idosos, encerramento das atividades do ano). Sonorização
composta por sistema slim com 02 subgraves e 02 lines, Hack de
potência e periféricos, processador de áudio e mesa digital 16
canais. Banda ao vivo com no mínimo 03 integrantes sendo eles:
gaiteiro, baixo e guitarrista, tocando simultaneamente com
repertório variado, tendo em vista serem sonorização para grupos
da Terceira Idade. Eventos serão realizados aos sábados e
domingos, das 13:30 as 18:00
Horas. (Dia a definir pela contratante). - Serviço de sonorização e

2,000 DIARI 2.200,00 4.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 18/09/2024, às 07:14:20. Protocolo: a71c3fdb-96fa-4c76-aaef-007f091bc706



Página: 5 / 5

animação de matinês com banda ao vivo para encontros especiais
dos grupos de idosos. (Comemoração ao dia do idosos,
encerramento das atividades do ano). Sonorização composta por
sistema slim com 02 subgraves e 02 lines, Hack de
potência e periféricos, processador de áudio e mesa digital 16
canais. Banda ao vivo com no mínimo 03 integrantes sendo eles:
gaiteiro, baixo e guitarrista, tocando simultaneamente com
repertório variado, tendo em vista serem sonorização para grupos
da Terceira Idade. Eventos serão realizados aos sábados e
domingos, das 13:30 as 18:00
Horas. (Dia a definir pela contratante).
Marca: NOVA ERA

Total do Participante: 366.700,00

Total Geral: 366.700,00

Assinatura do Responsável

18/09/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 18/09/2024, às 07:14:20. Protocolo: a71c3fdb-96fa-4c76-aaef-007f091bc706


		2024-09-18T07:15:24-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




